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Slovo na úvod 
Tak jsme se dočkali! Po měsíci plném čtvrtletek a 

zkoušení nám konečně nastal prosinec. A s ním 
nepřichází jenom sníh a zima, ale i Vánoce. U mě 

doma se slaví jako svátky klidu a pohody, kdy si 

celá rodina sedne u Popelky a vychutnává si vůni 
cukroví. Takže vám všem i za celou redakci přeju, 

abyste je strávili, tak jak vy chcete, obklopeni 
láskou a bez kapří kosti v krku. Veselé vánoce a 

šťastný nový rok . 
Eliška Farová a redakce 

Návštěva u  seniorů ve Velkém Březně 

     V pondělí 9. prosince  jsme již podruhé navštívili seniory ve Velkém Březně. Tentokrát jsme přijeli 
s vánočním koncertem. Fanda Štolfa zahrál na zobcovou flétnu, poté Terezka Nováková na housle a Julie 
Glöcknerová na kytaru. Koncert zpestřila Míša Kučerová zpěvem. Dále Viktorka Friš ová zahrála na 
altovou flétnu, Matyáš Beneš svým výkonem přiměl seniory ke zpěvu hrou na trumpetu a Vendy 
Mišáková zazpívala. Potom předvedla své umění  hrou na příčnou flétnu Barča Štolfová  Na závěr zahráli 
Barča, Fanda a Viky vánoční koledy a Míša zazpívala. Seniorům to nedalo a přidali se. Děti odměnili 

velkým potleskem.  
     Následovalo neformální setkání s  babičkami a dědečkem. Děti se ptaly, povídaly, babičkám se rozzářila 

očička, některé při vyprávění i uronily slzičku. Setkali jsme se s neuvěřitelnou paní, které je 91 let, nebo 
s pánem, který se narodil v roce 1919. Nikdo s dětí by mu to nehádal. Tento pán rád hraje šachy a karty. 

Možná, že na jaře se zajedeme s  nimi zahrát deskové hry.  
     Pak už nás upozornila paní, že odjíždíme v 16 hod. Tak nastalo loučení, přání hodně zdraví, krásné 

prožití vánočních svátků a poděkování od seniorů. Přestože jsme se představili, že jsme ze ZŠ 
Vojnovičova, mysleli si, že jsme z hudební školy.  Toto setkání se starými lidmi bylo přínosem a 

zpestřením předvánočního času nejen pro seniory, ale i pro děti. Celou cestu domů jsme si povídali o 
dojmech z tohoto setkání.  
http://stolfici.rajce.idnes.cz/Navsteva_Domova_duchodcu_ve_Velkem_Brezne_9.12.2013  
 

 

 

Vánoce pro psy a kočky 

V týdnu od 2. do 6. 12. přinášeli žáci naší školy vánoční 
nadílku pro zvířatka z ústeckého útulku. Mezi věcmi se 
objevili matrace, jídlo…. 
 

 

Erlebnisland Mathematik Dresden 

Dne 3. 12. třídy VIII. A, VIII. B a VII. B navštívily matematické muzeum v Drážďanech, Erlebnisland 

Mathematik Dresden. Nejdříve jsme se šli podívat na letní sídlo saských kurfiřtů Zwinger a pak na vánoční trhy 

na Starém městě. Zde jsme měli chvíli volného času na prohlédnutí stánků, popřípadě možnost něco si koupit. 

Poté jsme šli pár minut k našemu autobusu, který nás dovezl až k matematickému muzeu. V matematickém 

muzeu bylo plno zajímavých exponátů, např.: prolézání v kovové konstrukci, skládání různých obrazců, 

kladkostroj aj. Zde jsme strávili cca dvě hodiny a pak jsme se vrátili k autobusu, který nás dovezl zpět domů, 

do Čech. Moc jsme si akci užili a těšíme se na další návštěvu Drážďan nebo jiných měst.  

Marie Lošťáková 

 

http://stolfici.rajce.idnes.cz/Navsteva_Domova_duchodcu_ve_Velkem_Brezne_9.12.2013


 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. B peče v kuchyňce aneb náš betlém 

4. 12. 2013, Dnes jsme pekli betlém z perníků v kuchyňce. V 8:00 jsme se sešli. Bylo nás víc skupin 1. 

skupina pekla, 2. skupina zdobila betlém, 3. skupina utírala nádobí, 4. skupina myla stůl, poslední 5. 

skupina připravovala perníky. Nakonec jsme udělaly přímo betlém (stěny a střechu). Všechno jsme 

slepili z těsta, které jsme si od rána připravovali. Byla to velká zábava. Dělali jsme cukroví zhruba čtyři 

hodiny. Mezi tím jsme měli pauzy na svačiny.  

Moc chceme poděkovat naší paní učitele Jarce Arnoštové,  
která nám umožnila zkusit si vyrobit vlastní betlém na projekt,  
který nám zadala naše úžasná paní řiditelka  
 

 

Stromek stojí na Lidickém náměstí 
Stromky škol a školek našeho města stojí na Lidickém náměstí. Je jich 

tam 19. Zadavatel vybral živé stromky, které vyrostly do průměrně do 

výšky asi 1m, jeden z nich jsme my jako škola dostali přidělený. 

Na zdobení jsme vybrali odpadní „matroš“ - ruličky od toaletního 

papíru a PET lahve. Barvy:  modrá a žlutá = barvy naší školy. Ozdoby 

vyráběly děti z družin ŠD1 (modré kytičky/ pěkně modré vločky), ŠD2 

(žluté hvězdičky s modrým oříškem) a ŠD5 (modré řetězy). 

Zdobily ho děti ze třídy 2. B (ŠD2) se svojí třídní paní učitelkou 

„Maruškou Baranovou“ a se svou vychovatelkou „Mílou Kučerovou“. 

Stromek stojí zhruba uprostřed náměstí, v řadě mezi stánky, při  

pohledu směrem od divadla Opery a baletu vlevo.  

Za odměnu nám pan Paštika – tatínek Kačenky z 2. B – na chviličku 

rozsvítil veliký vánoční strom, který zrovna připravovali a zdobili 

pracovníci města Ústí. Od tatínka Jirky Kastla z 2. B, který obsluhuje 

plošinu, z které se zdobilo průčelí Úřadu města, jsme dostali tři sáčky 

sladkostí   

Vyzpovídali jsme paní vychovatelku Mílu Kučerovou 
Katka a Adéla 

 

Vánoční 

básnička 

Vánoce jsou 

nejlepší, 

každý je má hodně 

rád,  

dostaneš dárky a 

jsou lepší, 

najíš se a jdeš hned 

spát. 

 

Sedmičky v „Africe“ 

V pátek 29.11 se sedmé třídy vydaly do zoo na akci „Dny Afriky“, jejímž cílem bylo seznámit návštěvníky 

s Afrikou, její hudbou, zvyky, kulturou i jídlem. Mohli jsme si zatancovat tradiční tance s  africkou kapelou, která 

hrála především na bubny a bubínky, k tomu netradičně ještě na píšťalku. Také jsme si s nimi povídali o životě v 

Africe. O klimatických podmínkách, o rodinném životě nebo hygieně. 

 Mohli jsme si zakoupit suvenýr a také ochutnat africké jídlo, jako třeba smažené banány s  příchutí brambor, 

koblihy, banánový (!!!) guláš, rybu nebo kuskus. Hudebníci byli moc milí a na závěr jsme se s  nimi mohli vyfotit. 

Moc se nám to líbilo! 

Julie Glöcknerová a Eva Čmuchařová 

 

 
 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

Pěvecká soutěž 

21.11. 2013 se pořádalo finále pěvecké soutěže pro 

všechny 4.-5.třídy ze ZŠ Vojnovičova. Každý zpíval 

jednu písničku.  

Vyhodnocení: 

1. Daniela Doušová 5.a 

2. Zuzana Kastnerová 4.b 

3. Jakub Zlata 5.b 

 

 

Anna Chalupecká  

Viktorie Frišová 

Ela Pavlů 

 

Návštěva Drážďan 

Třídy 6.C,9.B a 9.A vyjela navštívit Drážďany - 
vánoční trhy na Starém městě a Deutsches Hygiene-
Museum. Vánočním trhům vévodila unikátní a v knize 

rekordů zapsaná dřevěná "pyramidka" - jakýsi 
předchůdce vánočního stromku. Celé Staré město je 

již svétečně nazdobeno.  

V Hygieně-Museum jsme se podívali kromě stálé 
expozice Člověk jako dobrodružství také na velmi 
zajímavou výstavu "Tanec".  Většina dětí využila 

možnost se rozpohybovat, zatančit si. Asi 
nejzajímavější byla závěrečná část této výstavy - 

temný sál, kde na naše pohyby reagovalo světlo 
různými efekty. 

 

 

Den plný her 
Dne 18.-19.12 se budou konat Dny plných her   

Den plný her připravil náš žákovský parlament pod 

vedením paní učitelky Štolfové a Radimské. Po loňském 

zdařilém nultém ročníku pokračují děti v této tradici i 

letos. Na stanovištích s různými hrami „hlídkují  a radí“ 

děti ze školního parlamentu. 

Ve středu si budou moci hry zahrát žáci druhého stupně a 

ve čtvrtek si hry zahrají žáci prvního stupně.  Žáci si budou 

moci zahrát znalostní hry, na postřeh, strategické a 

logické.  

Např.:  Duch, Dáma, Matematika v kostce, V hlavni roli, 

Scrabble a Aktivity.  

 

 

Vystoupení pro školku 

Ve středu 11. prosince se uskutečnilo  vystoupení pro mateřskou školku Zvoneček. 

Vystupovala nepovinná dramatická výchova a třídy 6. B, 7. C, 7.A a 7. B. Celá akce 

proběhlo v kinosále od 09:00 do 10:00. 

Viktorie Frišová                                                                                              

 

Besídka 5.D 

5.D si připravila na vánoční 

besídku Šmoulové o Vánocích. 

Gargamela – Kateřina Nováková 

Azrel –Adéla  Pavlasová 

Vypravěč – Klára Herišerová 

Taťka Šmoula – Lukáš Chott 

Šmoulinka – Carol Natali Kuncová 

Hrajeme před Vánocemi. Hraje 24 

dětí.  
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Vánoční besídka 4. B 

4.B se připravuje na vánoční besídku, 

která proběhne 17.11 od 17:00 hodin. 

Můžete se těšit na vystoupení: Pat a Mat, reklama na Kofolu, tancování a zpívaní koled. 

Projekt 

4.B pracuje také na projektu, ve kterém se naše třída proměnila na ostrov se  čtyřmi barvami: žlutá, fialová, zelená, 

červená. A hrajeme o to, která ze čtyř skupinek se dostane k pokladu jako první. 

Napsal: Ondřej Brokl 

 Yoyo 
 

Jelikož na škole máme velice aktivně fungující Žákovský parlament, který pořád vymýšlí různé 
soutěže a akce, rozhodl se, že uskuteční soutěž v moderním yoyování. Na soutěž, která se konala 

25. 11. 2013 v kinosále, jsme jako porotce pozvali specialisty co se týče moderního yoyování Pavla 

Klímu a Tomáše Pejšu. Moderování soutěže se ujal Ondra Dobrovolný, který po přivítání všech 
účastníků, hostů, diváků a porotců předal s lovo samotným porotcům. V každé z disciplín soutěžící 

nasbírali počet bodů rovnající se umístění v závislosti na počtu soutěžících. Jako první, byla soutěž o 
nejdelší sleep, tedy soutěž o to, komu se bude yoyo točit nejdéle. Následovala soutěž o nej rychleji 

složené yoyo, kde soutěžící museli ukázat svou zručnost a co nejrychleji poskládat yoyo. Po krátké 

přestávce následovala třetí a také poslední soutěž, což byla soutěž o nejlepší sérii triků provedených 
na jedno nahození bez regenerace. Před vyhodnocením celého "LARDON TRIATLONU" se Pavel a 

Tomáš předvedli v celé své kráse, a ukázali pár triků z moderního yoyování. Všem se to velice líbilo a 

odměnili porotce velkým potleskem. Velkým přáním všech chlapců bylo, aby brzy uměli také tak 
yoyovat do rytmu hudby. A následovalo vyhlášení vítězů. Na místě třetím, se umístil Ondřej 

Dobrodinský, na místě druhém se umístil Pavel Vlček a na místě prvním Matyáš Kremlička. Z 

nejmenších účastníků ze třetích a druhých tříd byl vyhodnocen jako nejlepší Fanda Štolfa. Výherci 
dostali odměnu v podobě drobností z prodejny Lardon. Tímto gratulujeme výhercům, děkujeme všem 

účastníkům za skvělé výkony a také děkujeme za účast všem divákům a příznivcům akcí našeho 
parlamentu. Zvláštní poděkování patří Ondrovi Dobrovolnému za s kvělé moderování a a paní učitelce 

Štolfové za videodokumentaci. Byla to moc povedená akce a všem se moc líbila. Těšíme se na naše 

další akce ať už tradiční, nebo na nové nápady, které se budeme snažit uskutečnit. Za Žákovský 
parlament naší školy - . Veronika Brizgalová  

Podívat se na fotodokumentaci můžete na webu našeho parlamentu i na webu školy.  
 

 

 

DIVADLO  KŘEMÍLEK A 

VOCHOMŮRKA 

Třída 3. A,B,D a 2. D viděly dnes 25. 11. v divadle 

pohádku o Křemílkovi a Vochomůrkovi.  

 



 

 
 
 

Malou Míšu (6) trápí NEZNÁMÁ NEMOC a nemůže se hýbat! Pomůžete jí ? 

 

 

 

 

Pomůžete malé holčičce trápení usnadnit? 

         

Pokud jí chcete pomoc, tak sbírejte víčka. 

 

Prosím vás sbírejte je a dávejte do krabice ,která bude 

umístěna v atriu naší školy!!!     Děkujeme!!! 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Horoskopy 1. 
Chcete vědět, co vás bude čekat? 

Panna: Procházíte obdobím, kdy se po pracovní stránce cítíte jako v bavlnce. Můžete se těšit i z dobrých náhod, které vás dokážou 

posunout pozitivním směrem. Mnohdy budou tou poslední kapkou, která završí vaše dlouhodobé úsilí. Štěstí přeje připraveným.  

 

Beran: V zaměstnání budete pod tlakem. Vy ale víte, že jde o běžnou součást kariérního kolotoče, takže se nebudete hroutit. Vaše 

pracovní morálka se každým  dnem zlepšuje a vaše výkony překvapují i vás samotné. V dosahování stanovených cílů jste trpělivější.  

 

Býk: V oblasti lásky byste si měli počkat na lepší časy. V těchto dnech se mohou v partnerství objevit různá nedorozumění. Neměli 

byste si zavdávat důvod pro drobné hádky, snažte se druhému vyjít maximálně vstříc. Vzájemné pochopení bude trochu drhnout.  

 

Lev: Se svým protějškem jste v posledních dnech dokázali hovořit o všem. Teď si můžete užívat pocitu, že máte jeho podporu a on 

zase tu vaši. Dnes možná budete málomluvnější, ale to vůbec nevadí. I když si zrovna nemáte co říct, ucítíte vzájemné pouto. 

 

Ryby: Zkusíte si zorganizovat čas tak, abyste měli trochu klidu pro vlastní osobu. Budete mít samotářské sklony, sami se svými 

myšlenkami byste se ale mohli cítit ještě hůř. Raději vyhledejte společnost milých lidí, se kterými si můžete příjemně popovídat.  

 

Rak: Jupiter ve zpětném chodu se pokouší zbrzdit vaše pracovní i partnerské snahy. V práci to bude na dlouhé lokte. I v lásce už j ste 

měli lepší dny, protějšek se bude tvářit spíše odtažitě. Nic nepovažujte za definitivní a pokuste se obrnit trpělivostí.  

 

Vodnář: Pokud vás klima v zaměstnání trochu ukolébalo, teď se karta obrátí. S novým týdnem i měsícem vám začíná vhodná doba 

pro přípravu na pracovní vzestup. Můžete se pustit do práce, která vyžaduje dlouhodobý proces. Náročnější činnost by vás měla těšit.  

 

Střelec: Po víkendu jste v nejlepší duševní formě. Můžete se úspěšně prosazovat v oblasti vzdělávání. Umíte oddělit podstatné od 

nedůležitého a jít do hloubky jakéhokoliv problému. Vaše logika bude neprůstřelná, což využijete nejen při studiu, ale i v práci.  

 

Váhy: Hvězdy prověří vaši schopnost pracovat, aniž byste nad sebou měli bič. Liknavost v plnění úkolů by se nemusela vyplatit. 

Neprošvihněte žádný termín a pozornost věnujte i hodinkám. Přetažená pauza na oběd může být důvodem k předvolání na kobereček. 

 



 

 
 
 

  

 

VÁNOČNÍ OSMISMĚRKA        

HLEDEJTE SLOVA  
NOC, NOMINACE, OKNO, 

 PUSA,RAK, ANGLIE, CELA, 

NULA, KILO, UHEL, PUK, KOLO, KŮŽE 
 

 

N O C V K Ů Ž E 

O K E N K O L O 

M N L O Á P U K 

I O A R U H E L 

N P N A K I L O 

A U A N G L I E 

C S R A K O O Ř 

E A C N U L A E 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=G1Q4jqnZiegC6M&tbnid=TTtm0ep-G-bbcM:&ved=0CAUQjRw&url=http://pixabay.com/cs/v%C3%A1noce-santa-claus-tux-v%C3%AD%C4%8Dko-161316/&ei=o42UUpvnL9DMtAaU4oDIAQ&psig=AFQjCNFSpK_6jny5wsvwxO4XcOPbKHOuUQ&ust=1385553608892676


 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokračování z minula - POVÍDKA 

„Kde? Jaký kůň?“ „Z- z- z- za- tebou!“ Jana se ohlédla a zbledla.  Zírala tváří v tvář krásnému vysokému běloušovi, 

s lesklým rudým postrojem ověšeným  rolničkami, které zacinkaly při jeho sebemenším pohybu. „Čí pak ty jsi, 

koníčku?“ zeptala se Jana vesele. Vůbec nebylo znát, že měla strach. Podrbala ho za ušima. „H-h-hele, proč- proč- proč 

je u něj taková z-z-zima? A kde se tu na-najednou v-v-vzal ten sníh?“ vykoktala Klára. „To nevím, ale musíme ho zavést 

za panem školníkem.  Možná, že si ho půjčil a nechal si ho ve škole!“ Chytla stále chvějící se Kláru za ruku, chytila koně 

za otěže a společně hledali školníka. „Halo! Pane! Máme vašeho koně!“ „Zaplaťpánbůh!“ řekl pán, který přišel po 

jejich hlasu. Vzal koně za otěže a vyšvihl se mu na hřbet, posadil za sebe Janu s Klárou, pobídl ho a kůň se dal do 

trysku. „Pozor, dveře!“ zakřičela Jana, ale tu už koníkova stříbrná kopyta vyrazila dveře. Paní ředitelka už netrpělivě 

podupávala na jevišti a spousta lidí už odcházelo.  Jakmile uslyšela klapot kopyt, vzhlédla  a usmála se. „Dámy a 

pánové, omluvte prosím naší drobnou technickou závadu! Nyní může průvod začít!“ Rodiče přivítali Martina s  velkými 

ovacemi, děti mu podávaly květiny a cukroví.  Jana a Klára se jen zubily, když se s jejich příchodem výrazně ochladilo a 

nad školou se začaly vznášet drobné vločky sněhu. „To je neuvěřitelné! Vždyť  v předpovědi hlásili jasnou noc a 10 

stupňů!“ kroutila hlavou paní učitelka. Když Martin vyrazil na cestu po sídlišti kolem školy, a doprovázely ho stovky 

dětí s malými lampiony v rukách.  Kůň uprostřed průvodu netrpělivě frkal.  Když se vrátili zpět do školy, Martin se 

rozloučil se všemi dětmi a zmizel stejně rychle, jako se objevil. Paní ředitelka se jen smála. „Byl to povedený den, 

holky. Zasloužíte si pořádnou pochvalu!“ řekla a položila jim ruce na ramena, v tu ránu jí, ale zapípal mobil… „SMS od 

pana školníka?“ podivila se a četla: „ Omlouvám se, ale nemůžu přijít, protože jsem se zpozdil na úřadě. Ještě jednou 

omlouvám a přeji příjemný den.“  Jedna z paní učitelek, která poslouchala, se podivila a zašeptala paní ředitelce. „Když 

to ale nebyl pan školník, kdo teda byl?“ „To nevím, a asi to už nezjistíme.“ povzdechla si paní ředitelka a Klára s  Janou 

se na sebe spiklenky mrkly. 

Víte, kdo to byl? 

 

 

 

 

                              

 

http://zpravy.hradeckralove.cz/svatomartinsky-vikend-se-blizi-13087/


 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnostní zakončení projektu Naše virtuální škola 

Dne 13. 12. 2013 se pár žáků společně s paní učitelkou Štolfovou a Markovou odjeli do Děčína na 

slavnostní ukončení projektu a vyhlášení cen Naší virtuální školy. Všechny školy zapojené v tomto 

projektu v průběhu roku natáčely různé reportáže a učili se pracovat s kamerou nebo foťakém či 

trénovali ozvučení reportáží - slovy nebo hudbou. Vyvrcholením celoročního snažení byl tří až 

pětiminutový film, který jsme měli vytvořit a který by měl sloužit jako vyučovací pomůcka. Náš tým udělal 

film s názvem Mikroskopování. Celá akce byla velmi pěkná. Organizátoři si pro nás připravili bohaté 

občerstvení a velmi milého moderátora. Vše proběhlo v děčínském kině Sněžník. Musím uznat, že 

ostatní školy se také velmi snažily a konkurence byla veliká. A na závěr vám zde dáváme listinu vítězů. 

Nemusíte se bát, naše škola je v ní také. 

 

Vítězové v kategorii: 

Cena za psanou reportáž: ZŠ Vojnovičova z Ústí nad Labem 

Cena za foto: ZŠ Hostomice / Teplicko  

Cena za aktivitu: ZŠ Měcholupy / Lounsko  

Speciální cena: Speciální a praktická škola Šluknov  

 

Filmová cena: 

1. místo: ZŠ Děčín Máchovka za film Kyberšikana 

2. místo: 7. Základní škola v Mostě za film Florbal  

3. místo: 8. Základní škola v Mostě za film Rozmnožování 

ŠKOLNÍ BESÍDKA OČIMA ŽÁKA 

Dne 11. 12. 2013 proběhla v našem kinosále besídka 2. stupně. Poprvé jsme vystoupili již dopoledne, 

kdy jsme hráli pro mateřské školky. Podruhé - tedy odpoledne -jsme vystoupili pro rodiče. Představila se 

každá třída od šesťáků, kteří se na podiu objevili poprvé, až po deváťaky. Každé vystoupení bylo 

jedinečné. Někteří vystoupili s dramatizací, písničkou nebo básničkou a třída 8. A  dokonce zkoumala, 

jak se slaví Vánoce v zemích EU. Besídka byla velmi povedená, všichni se snažili. Nakonec si všichni 

zazpívali se školním sborem v rámci projektu Česko zpívá koledy. Veselé Vánoce :) .     

Eliška Farová 

 

 

A je to! 

Ve středu 11. prosince se někteří  deváťaci (Markéta Marečková, Eliška Farová, Luboš Mareček a Lukáš 

Klimeš)  společně s panem učitelem Vosykou zúčastnili soutěže "A je to" na ZŠ Stříbrníky. Soutěžili 

jsme ve různých disciplínách, jako například: zapojování obvodů a kabelů, poznávání kovů, určováni 

hlavních měst Evropy nebo balení poštovních zásilek. Vedli jsme si velmi dobře. Po velké snaze jsme se 

umístili na krásném třetím místě a v naší v itríně je teď o jeden pohár víc. Všichni jsme byli velmi 

spokojeni a doufáme, že příští rok se bude dařit  dalším.                          

Eliška Farová 

 

Beseda o Africe 
Dne 12. 12. 2013 zavítali na naši školu manželé a cestovatelé Plechačovi.  

Ukázali nám velmi krásné obrázky z národních parků Afriky. Byla tam různá zvířata a zajímavá krajina. 
Ke konci nám ukázali krátké video. Moc se nám to líbilo a byli bychom rádi, kdyby k nám znovu zavítali.  

Za pozvání manželů Plechačových moc děkujeme naší spolužačce ze 7.B Julii Glöcknerové. 

  
Článek vytvořili: Denisa Malá, Jan Honzátko a Václav  Müller ze 7.A 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výročí v prosinci 
2. prosince 

1805 – Napoleonské války: francouzské vojsko vedené císařem Napoleonem drtivě porazilo 

rusko-rakouské vojsko v bitvě u Slavkova. 

1941 – Druhá světová válka: byla zahájena sovětská protiofenzíva, která zvrátila průběh bitvy 

o Moskvu. 

8. prosince 

1890 - Narodil se Bohuslav Martinů, český skladatel († 28. srpna 1959) se narodil  v kostelní 

věži města Polička. 

23. prosince 

1466 – Na Jiřího z Poděbrad byla uvalena papežem Pavlem II. klatba. Současně byl prohlášen za 

kacíře a sesazen z trůnu. 

25. prosince 

1261 – V kostele svatého Víta na Pražském hradě byl Přemysl Otakar II. spolu se svou 

manželkou Kunhutou Haličskou korunován českým králem. 

                                                                               Napsal: Ondřej Brokl 

 
Vánoční besídky žáků 2. stupně a Česko zpívá koledy 

Žáci 2. stupně si pod vedením svých učitelů připravili vánoční pásmo pro rodiče a další hosty.    

Dopoledne některé dramatizace představili svým spolužákům z prvního stupně a dětem ze sousední školky. Děti se dobře 

bavily při pohádkách o Mrazíkovi Ferdovi, o vánočce, o zdobení vánočního stromku a další.  

Program odpolední besídky pro rodiče zahájila v 16 hodin 11. prosince v kinosále naší školy paní ředitelka Mgr. Jana 

Linhartová. Uvedla také překvapení na úvod koledu Chtíc, aby spal – pěvecké číslo učitelů 2. stupně. Pak už se mikrofonu 

chopili moderátoři slavnostního odpoledne Eliška Farová (9. B) a Tomáš Hokeš (9. A).   

Na programu se podílely všechny třídy druhého stupně, každá přispěla svým dílkem do celkové mozaiky programu. Diváci 

mohli vidět několik pohádek, koledy, hudební i pěvecká čísla, kolektivní recitaci nebo dramatizaci pověsti. Jednotlivá  čísla 

s nimi nacvičili jejich učitelé – buď třídní, nebo učitelky českého jazyka. Svoji pohádku předvedly také děti z nepovinné 

dramatiky.  

Vyvrcholením programu besídky bylo vystoupení žáků s koledou „Půjdem spolu do Betléma“, kterou cvičili v hodinách 

hudební výchovy. Pak už moderátoři uvedli náš školní sbor, který si připravil koledy do projektu „Česko zpívá koledy“. Při 

závěrečném finále zpívali jak sboristé na jevišti, tak diváci v hledišti. Program se podařil a sklidil zasloužený potlesk.  

ttp://markovka52.rajce.idnes.cz/Vanocni_besidka_a_Cesko_zpiva_koledy_11_12_13  

Vyučující 2.stupně  

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/1805
http://cs.wikipedia.org/wiki/Napoleonsk%C3%A9_v%C3%A1lky
http://cs.wikipedia.org/wiki/Francie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Napoleon_Bonaparte
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rusk%C3%A9_imp%C3%A9rium
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rakousk%C3%A9_c%C3%ADsa%C5%99stv%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bitva_u_Slavkova
http://cs.wikipedia.org/wiki/1941
http://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sov%C4%9Btsk%C3%BD_svaz
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bitva_p%C5%99ed_Moskvou
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bitva_p%C5%99ed_Moskvou
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bohuslav_Martin%C5%AF
http://cs.wikipedia.org/wiki/28._srpen
http://cs.wikipedia.org/wiki/1959
http://cs.wikipedia.org/wiki/1466
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%99%C3%AD_z_Pod%C4%9Bbrad
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pape%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pavel_II.
http://cs.wikipedia.org/wiki/Interdikt
http://cs.wikipedia.org/wiki/Hereze
http://cs.wikipedia.org/wiki/1261
http://cs.wikipedia.org/wiki/Katedr%C3%A1la_svat%C3%A9ho_V%C3%ADta,_V%C3%A1clava_a_Vojt%C4%9Bcha
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pra%C5%BEsk%C3%BD_hrad
http://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99emysl_Otakar_II.
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kunhuta_Uhersk%C3%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Seznam_p%C5%99edstavitel%C5%AF_%C4%8Desk%C3%A9ho_st%C3%A1tu


 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Soutěž sedmých ročníků – Madagaskar 
 

V průběhu posledního listopadového týdne probíhala na naší škole mezitřídní 
soutěž sedmého ročníku nazvaná Madagaskar-příběh pradávné Lemurie. 
Úkolem žáků bylo seznámit se ve dvoučlenných skupinkách pomocí výukových 
karet s oblastí Madagaskaru, s jeho krásami  
i problémy a poté na základě získaných znalostí, i za pomoci školních učebních 
pomůcek, řešit  
v libovolně zvolených skupinách zadané úkoly. 
 
Vyhodnocení: 

 1. místo   Čmuchařová Eva, Hendrychová Adéla,  
 49 bodů   Řeháková Karolína, Glőcknerová Julie  
 
 2. místo   Rejnková Kateřina, Žilka Martin,   
40 bodů   Mlejnek Daniel, Sládek Tomáš   

 
 3. místo Marek Jindřich, Novotný Josef,  
 38 bodů   Klečka Jakub   
        Všem soutěžícím moc děkuji.  

                   Mgr. Jaroslava Arnoštová  

 
 Austrálie 

Dne 13. 12. 2013 se žáci 2. stupně vydali na dokument s  následnou besedou o Austrálii. Akce 
se konala v Domě kultury v ÚL. Žáci mohli vidět obrázky a videa zvířat, které zde žijí. A také se 
dozvěděli spousty geografických informací.  Na závěr si žáci mohli vyzkoušet hudební nástroj 
Didgeridoo. Lidé, kteří nám přednášeli v Austrálii devět měsíců a projeli všech šest částí. Příští 
rok se můžete těšit na Mexiko. Moc se to všem líbilo.         
           Eliška Farová 
 


